
_ _. 

---- 'i. 
" --

MINISTERIO DE O BRAS PUBL IC AS 

intra INSTITUTO 
NACIONAL DEL 
TRANSPORTE 

REGION A L DE S AN T ANDER 

RESOLUC ION No. 833 

( Noviembre 15 de 1972 ) 

5' 

11 Por la cual se adjudica n unos horarios a la Empresa Cooperativa de Transportadores del Saravita 
Ltda. "COTRASARAVITA. 11 

EL DIRECTOR REGIONAL DEL INSTITUTO NAC IONAL DEL TRANSPORTE EN SANTANDER 

en uso de sus facultades legales 
y en especia l de las que le con 
fiere el Acuerdo No. 51 de 1970, y 

CONSIDERANDO : 

Que la Cooperativa de Transportadores del Saravita Ltda. ''COTRASARAVITA 11
, solicitó a la 

Regional del Instituto por medio de oficio No. 0446 de agosto 17 de 1.972, la adjudicación 
de unos horarios en la ruta Bucaramanga - San Gil - Socorro y viceversa. 

Que de acuerdo a estudios efectuados por e l jefe del Departamento de Transportes de esta Regio 
nal se constató la gran cantidad de permisos solicitados, para expresos por parte de lo Empresa_ 
peticionaria. 

Que son funciones del Instituto Nacional del Transporte : Efectuar estudios técnicos y económi
cos para orientar la racional utilización de los equipos; establecer las condiciones de la oferta 
y la demanda en las diferentes modalidades del transporte terrestre ; fijar las tarifas y asignar las 
rutas y horarios de las Empresas ; comprobar los costos normales de operación y sei'ialar las zonas 
o unidades regionales para desarrollar su política a ffn de garantizar una regular, eficaz y conti 
nua prestación del servicio. -

Que el artículo 69 del Decreto No. 1393 de 1. 970, faculta a l Instituto Nacional del Transpor
te para modificar los horarios autorizados y el Acuerdo No. 51 de l. 970, consagra esta autoriza 
ción para las Oficinas Regionales del lntra. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO : Autorízase a la Empresa Cooperativa de Transportadores del Saravita Ltda 
''COTRASARAVITA" a prestar el servicio en la ruta Bucaramanga - San 

Gil - Socorro y viceversa en los siguientes horarios : 

EN LA MODALIDAD DE TAXIS 

Socorro - San Gi 1 - Bucaramanga 
Bucaramanga - San Gi 1 - Socorro 

13:00 
13:30 

ARTICULO SEGUNDO : Contra esta providencia proceden los recursos de reposición y apelación 
por la vía gubernativa. 

ARTICULO TERCERO : Esta reso lución rige a partir de la fecha de su ejecutoria y deroga todas 
las disposiciones que le sean contrarias. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

./. 



MINISTERIO DE OBRAS P UBL I CA S • t INSTITUTO 

1 n r a NACIONAL DEL 
TRANSPORTE 

qE GI O N J. L DE S ANTANDER 

- 2 - ( Reso lución No . 833 de Nov . 15 del .9"T2) 

Doda en Bucaramanga, a los quince (15) días del mes de noviembre de mil novecientos setenta 
y dos (l . 972). 

EL D IRECTOR REGIONAL 

EL SECRETARIO GENERAL 

ABO .. 

LCRF ./aes./6 . 

intra INSTl'rUTO 
NACfONAL cea.:. 
TRANSPORTE 

QEOIOM~L el SAMTAHDla 

• , •1 ~• 1l'J'•¡"'JIJ ,•, 
1. ¡f.,. 

!:.:t Bucaramania, a los d~t;t.:li,i._i~.tL dlas del mes de .. t!..::...!:~:.! s ... de 19...l_~ 

notifico personalmente al señor .... _.tf ~ !!.~ ....... f...~-!?..~-----¿;) __ , en su calidad de 

.................... ~ 1.~-¡f_· ···················-·· de la empresa . f!b~ v:4-_ ________ _ 
ld anterior providencia. Queda enterado de que contra ella proceden los recursos de 


